
Vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu 
direktoru un pašvaldības izglītības 
speciālistu izglītības konference

Dr. Ilga Šuplinska, izglītības un zinātnes ministre



2

Pašvaldību vispārējās pamata un vidējās izglītības 
iestāžu, skolotāju un izglītojamo skaits



3

Iedzīvotāju skaits pēc Centrālās statistikas 
pārvaldes (CSP) datiem uz 2018.gada 1.janvāri pēc 
reģionālās reformas sadalījumā pa 4 grupām

Administratīvais sadalījums
Iedzīvotāju skaits 

(CSP)
Īpatsvars%

1. Latvijas pilsētas ar vairāk nekā 50 000 

iedzīvotāju - Rīga, Daugavpils, Liepāja, 

Jelgava

846 784 43,78%

2. Administratīvo teritoriju attīstības centri 

un Pierīgas novadi - Ādaži, Salaspils, 

Ķekava, Olaine, Mārupe, Jūrmala (pēc jaunā 

VARAM plāna)

573 163 29,63%

3. Administratīvās teritorijas novados 503 548 26,03%

4. Teritorijas, kas ir ES ārējā robeža 10 884 0,56%

KOPĀ 1 934 379 100%



4

Esošā situācija uz 2018.gada 1.septembri 
pašvaldību pakļautībā esošajās vispārējās izglītības 
iestādēs

Teritoriālais sadalījums

Vidusskolas Pamatskolas Sākumskolas

Atbilst Neatbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Neatbilst

1. Latvijas pilsētas ar vairāk nekā 

50 000 iedzīvotāju - Rīga, 

Daugavpils, Liepāja, Jelgava

32 68 9 10 5 2

2. Administratīvo teritoriju 

attīstības centri un Pierīgas novadi 

- Ādaži, Salaspils, Ķekava, Olaine, 

Mārupe, Jūrmala (pēc jaunā 

VARAM plāna)

24 46 14 18 10 8

3. Administratīvās teritorijas 

novados
43 61 90 111 8 16

4. Teritorijas, kas ir ES ārējā 

robeža
4 1 2 5 1 0

KOPĀ 103 176 115 144 24 26



5

Pašvaldību sniegtā informācija par 
vidusskolu specializāciju no 2020.gada

Mācību jomas, kurās plānota specializācija vidējās izglītības pakāpē

Izglītības iestāžu skaits* valodu

sociālā 

un 

pilsoniskā

kultūras 

izpratnes un 

pašizpausmes 

mākslā

dabaszinātņu matemātikas tehnoloģiju

veselības un 

fiziskās 

aktivitātes

Latvijas pilsētas ar vairāk 

nekā 50 00 iedzīvotāju –

Rīga, Daugavpils, Liepāja, 

Jelgava (kopā 45 iestādes)

36 23 7 33 27 20 4

Administratīvo teritoriju 

attīstības centri un Pierīgas 

novadi – Ādaži, Salaspils, 

Ķekava, Olaine, Mārupe, 

Jūrmala (pēc jaunā VARAM 

plāna) (kopā 43 iestādes)

24 24 14 35 22 23 3

Administratīvo teritoriju 

novados (kopā 44 iestādes)
26 17 10 23 13 10 5

Teritorijas, kas ir ES ārējā 

robeža (kopā 4 iestādes)
2 3 1 3 1 3 2



6

Radošu un pārsteigumiem 
pilnu jauno mācību gadu!



Paldies par uzmanību!


